

**Lotul 3 Lucrari de reparatie
curenta Casa scarii (Bloc A))**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № Lot 3
Casa scarii (Bloc A)**

Valoarea de deviz 113 679,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Desfaceri si demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	6,200	27,30 27,30	169,26 169,26
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	2,800	27,30 27,30	76,44 76,44
3	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti si tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2	52,400	18,55 17,40	972,02 911,76
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor,r metalice	kg	211,700	2,77 2,60	585,99 550,42
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	15,40 15,40	46,20 46,20
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,000	4,20 4,20	8,40 8,40
7	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	3,500	177,60 177,60	621,60 621,60
8	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t	3,500	66,60 66,60	233,10 233,10
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	3,500	129,00 0,00	451,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				3 164,51 2 617,18
		1.2. Pardosea				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu "Betohgpuht" sau analog	m2	34,800	7,95 2,40	276,66 83,52
11	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	34,800	517,35 195,00	18 003,61 6 786,00
12	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	36,200	105,10 38,00	3 804,53 1 375,60
13	Pret piata	Profil pentru scari din aluminiu	m	27,600	120,00 0,00	3 312,00 0,00
		Total Pardosea Inclusiv salariu				25 396,80 8 245,12
		1.3. Pereti				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	20,000	5,85 2,40	117,00 48,00
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,000	116,81 85,40	2 336,26 1 708,00
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,000	26,86 14,00	537,12 280,00
17	Pret piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	34,600	6,50 0,00	224,90 0,00
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	20,000	46,19 37,50	923,70 750,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton " sau analog	m2	107,400	5,85 2,40	628,29 257,76
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	59,400	68,02 44,00	4 040,27 2 613,60
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea	m2	48,000	212,02	10 176,86

1	2	3	4	5	6	7
		lucioasa Email (fara miros), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			44,00	2 112,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 984,41 7 769,36
		1.4. Tavane				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton " sau analog	m2	32,400	5,85 2,40	189,54 77,76
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,400	68,02 44,00	2 203,78 1 425,60
		Total Tavane Inclusiv salariu				2 393,32 1 503,36
		1.5. Timplarie				
24	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	2,800	2 005,10 64,90	5 614,28 181,72
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice (gr. 20 mm, l=300 mm)	m	4,700	408,15 6,20	1 918,31 29,14
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,700	2 156,50 55,90	7 979,05 206,83
		Total Timplarie Inclusiv salariu				15 511,64 417,69
		1.6. Balustrada				
27	CH06Aapli cat	Balustrada din INOX, h=0,9m	m	8,900	1 670,51 63,00	14 867,54 560,70
		Total Balustrada Inclusiv salariu				14 867,54 560,70
		<i>Total</i>	lei			80 318,21
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			5 067,22
		<i>Transportara</i>	4,00 %			2 343,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			87 728,65
		<i>Cheltueli de rgie</i>	4,00 %			3 509,15
		<i>Total</i>	100,00 +			91 237,80
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			1 824,76
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				93 062,55 21 113,41
		2. Lucrari electrice				
28	RpEE14A	Intrerupatoare unipolare - intrerupator simplu	buc	2,000	65,32 21,00	130,64 42,00
29	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (1250x150mm, 36W, LED)	buc	2,000	463,90 76,30	927,80 152,60
30	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete (Indicator led EXIT)	buc	1,000	257,39 85,40	257,39 85,40
		<i>Total</i>	lei			1 315,83
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			67,20
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			41,43
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			212,80
		<i>Total</i>	100,00 +			1 637,26
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			32,75
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				1 670,01 280,00

		Total	lei	94 732,56
		Tva	20,00 %	18 946,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		113 679,07 21 393,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)